CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

EDITAL Nº 004/2024- CPPGFil

PUBLICA RESULTADO DA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
DOS CANDIDATOS POR LINHA DE PESQUISA A BOLSAS
DE ESTUDOS DO CURSO DE MESTRADO DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA.

O Coordenador do Programa, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O resultado da ordem de classificação dos candidatos por Linha de Pesquisa a bolsas

de estudos do Programa de Pós-Graduação em Filosofia da Unioeste/Campus de Toledo, de acordo com

deliberação da Comissão de Bolsas, conforme relacionados no Anexo deste edital.

Art. 2º - O primeiro Pós-Graduando do curso de Mestrado a receber bolsa em 2024 é da Linha

de Ética e Filosofia Política, devido ao critério de alternância previsto no Artigo 10º da Resolução nº

002/2023 - CPPGFil.

Art. 3º - Este Edital entrará em vigor a partir da homologação do Colegiado deste Programa.

Publique-se.

Toledo, PR, 08 de março de 2024.

Prof. Dr. Luciano Carlos Utteich

Coordenador do Programa
Portaria 2338/2023-GRE

Homologação do Colegiado - Programa de Pós-Graduação em Filosofia - PPGFil

  Ata nº __________, de _____________.
                                                                                          Assinatura e Carimbo do Coordenador

CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

ANEXO AO EDITAL Nº 004/2024-CPPGFil, de 08/03/2024

LINHA DE PESQUISA: ÉTICA E FILOSOFIA POLÍTICA

CLASSIFICAÇÃO NOME TURMA

NOTA
FINAL

SELEÇÃO

1º Bruno Leandro Pereira Correa Bueno  2024 88,53

2º Gustavo Henrique Martins  2024 83,39

3º John Willian Vieira Martins 2023 80,83

4º Vinícius Rufino Leal  2024 78,59

5º Jackison Roberto dos Santos Pinheiro Jr  2024 78,49

6º Alan Schneider 2023 78,28

7º Camila Bergonsi da Silva 2023 76,42

8º Leina Maria Glaeser 2023 75,29

9º Angélica Maria Bonfanti  2024 71,58

10º Mariana Dutra Iagla  2024 71,46

11º Alex Ezequiel da Silva  2024 71,03

LINHA DE PESQUISA: METAFÍSICA E CONHECIMENTO

CLASSIFICAÇÃO NOME TURMA

NOTA
FINAL

SELEÇÃO

1º Amanda Victória Milke Ferraz de Carvalho 2024 87,01

2º Fernando Alves Grumicker 2024 83,20

3º Rafael da Silva Oliva 2024 75,51